

ΟΙ ΔΥΤΙΚΟΙ ΠΡΟΤΕΙΝΟΥΝ ΟΠΩΣ ΣΥΝΕΛΘΗ Η 4 ΜΕΡΗΣ ΕΙΣ ΓΕΝΕΥΗΝ ΤΗΝ 18ην ΙΟΥΛΙΟΥ

Την 16ην Ιουνίου δα συναντηθούν οι τρεις ύπουργοι

ΑΡΧΙΖΟΥΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΙ ΕΠΙ ΤΩΝ ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΩΝ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. Έπεσθη ημερήμερος αλ πληροφορία: ότι οι τρεις Δυτικοί ύπουργοι συναντηθήσονται ελ δίστασις των άρχηγών των Τεσσάρων Μεγάλων Δυνάμεων συγκαληθή την 18ην Ιουλίου εις την Γενεύην. Σχετική διακοίνωσις δα επιδόθη εις την Μόσχαν έντός της εβδομάδος.

ΠΑΡΙΣΙ. Έπεσθη χθες διακοίνωσις προς την Σοβιετικήν Κυβέρνησιν εκ μέρους των έν Μόσχά διπλωματικών άντιπροσώπων Γαλλίας, Μεγάλης Βρετανίας και Ήνωμένων Πολιτειών περίεχουσα πρόταση όπως οι άρχηγοι των 4 Κυβερνήσεων συνέλθουν εις διάσκεψιν εις Γενεύην από 18—21 Ιουλίου.

ΒΟΝΝΗ. Ο καγκελάριος Άντενάουερ δα μεταβή την 11ην Ιουνίου εις Ήνωμένας Πολιτείας κατόπιν προσκλήσεως του Πανεπιστημίου του Χάρβαρντ, προκειμένου να διαμαρτυρήσει επίτιμος διδάκτωρ του άνωτάτου αυτού πνευματικού ιδρύματος. Οι κυβερνητικοί κύκλοι της Βόννης υπογραμμίζουν ότι ελ καγκελάριος δα επισκεπθήσεται εις την Γενεύην μετά του ύπουργού των Εξωτερικών κ. Ντάλλερ.

Αμερικανικού Κογκρέσου, δα έκδόθη εκ νέου το σχέδιόν του περί ελεγχόμενου άρπλισμού. Οι αυτοί κύκλοι άναφέρουν ότι ελ καγκελάριος παρητήθη του σχεδίου του να συναντηθή με τους ύπουργούς Έξωτερικών των τριών Δυτικών.

ΓΕΝΕΥΗ. Ο γενικός γραμματέας του ΟΗΕ κ. Χάμπερσκλιντ ειδοποίησιν όλην την εις Γενεύην εύρωπαϊκήν Έβραν του ΟΗΕ να λάβη δα άπαράτητα μέτρα και να είναι έτοιμη να προσφέρει το μέγαρον της Κοινωνίας των Εθνών και τας τεχνικάς όπηρεσίας της εις την συγκαλη θυσομένην την 18ην Ιουλίου διάσκεψιν εις άνώτατον επίπεδον.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. Τδ Στέιτ Ντιπάρτμεντ άνακοίνωσεν ότι οι τρεις Δυτικοί ύπουργοι των Εξωτερικών δα συναντηθούν την 16ην Ιουνίου εις Νέαν Υόρκην εις διήμερον άδασκψιν με θέμα την πρότασιν τετραμερούς διασκέψης επί άνωτάτου επίπεδου.

Έπλ το αυτό δέματος εις τρεις ύπουργοι δα έχουν συναντήσει μετὰ του Ράσσου συναντήσονται τον 16 Ιουνίου εις Μόσχαν. Μολότωρ την προσεχή εβδομάδα, όταν δα συναντηθούν εις ΆγιονΦραγκον κατὰ την διάσκεψιν της γενετικής συνεισθεσεως του ΟΗΕ επί τη 10η έκταφής της Ιδρύσεως του παγκόσμιου όργανισμοϋ. Έν τω μεταβή αύριον εις την Ούάσιγκτων έμπεριγνώμενος των τριών Δυ-

τικών δυνάμεων δα συνέλθουν προς καθορισμόν λεπτομερειών της συναντήσεως των τεσσάρων Μεγάλων.

ΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΣ ΘΑ ΕΠΙΣΚΕΦΘΟΥΝ ΤΟ ΒΕΛΙΓΡΑΔΙ

ΤΗΝ 8ην ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. Έγρηχε χθες η πληροφορία ότι κατόπιν συνεννόησης; των Κυβερνήσεων Άθηνών και Βελιγράδιου κατεβόθη η 8η προσοχής Σεπτεμβρίου ώ; ήμερομηνία μεταβίσεως του Βασιλέως Παύλου και της Βασίλισσης Φρειδερίκης εις Γιουγκοσλαβίαν εις άνταπόστον της παρουσίας επισκέψεως του άρχηγού της Όμοσπονδιακής Γιουγκοσλαβίας πρόδρου Τίτο εις την Έλλάδα.

ΠΑΡΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΥΦΕΣΙΝ

Αί Ήνωμένα Πολιτεία δα ζούν επί έτη ως εθνος εύρισκόμενον έν Κινδύνω

ΔΗΛΩΣΙΣ ΤΟΥ Κ. ΝΤΑΛΛΕΣ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. Κατὰ την χθεσινήν συνέντευξιν του προς τους άντιπροσώπους του Τόπου, δ ύπουργός Έξωτερικών κ. Ντάλλερ άναφέρθη εις την προτασιν διασκέψης των ήγετων των τεσσάρων Μεγάλων Δυνάμεων.

Ο κ. Ντάλλερ ειπεν ότι η Σοβιετική Ένωση περιγράφει την διάσκεψιν των Μεγάλων ως σχεδιασθεσάν προς χαλάρωσιν της διεθνούς έντασεως.

Προσέθετε—συνέχισεν δ κ. Ντάλλερ—άμφιβάλλω δα την λέξιν χαλάρωσις της σοβιετικής άνακωχίσσεως. Θά χρειασθίη κάτι περισσώτερον από λέξεις. Όσοωδήποτε δα δημιουργηθήσεται συνθήκαι εις δικαιολογούν χαλάρωσιν των άσπληρων μέτρων της άδσεως. Αί Ήνωμένα Πολιτεία δα πράξουν το πάλιν δα κατ'απόσχησιν την διάσκεψιν ώφελίμον, έν τούτοις αδη; δέν δα ναι να καταστήσθι άχρηστον την πολιτικήν διεκδοχήν και άθηνική διαφύλαξις.

Καταλήγων, δ κ. Ντάλλερ, ένόησεν ότι καί Ήνωμένα Πολιτεία όφείλουν επί ετη

ΑΠΕΡΓΙΑ ΛΙΜΕΝΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΣ ΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ. Από της πρώτης σήμερον δα κατέλθουν οι λιμενεργάται Πειραιώς εις 24ωρον άπεργίαν εις ένδειξιν διαμαρτυρίας δα την γενομένην από ήμερω, άπόσπασιν από της διοικήσεως του ΟΑΠ 17 μονίμων λιμενεργατών ως μη νομιμοφρόνων.

ΕΚΤΟΣ ΤΗΣ ΕΛΑ Ο Κ. ΣΙΜΙΤΖΗΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Από την διοικήσιν άπετρανήσθη η ΕΛΑ άνακωχίσθη δ: δ κ. Ι. Σιμιτζής, πρόεδρος της Ένώσεως Δημοκρατικών Άριστέρων, έπληρωσε έθνοσά εις έν άποδέχεται την έκλογόν του από το Γενικόν Συμβούλιον της ΕΛΑ ως μέλους της διοικήσεως άπετρανήσθη του, έβασαν οικαιοθελώς έκυτον έξω του συνασπισμού των κομμάτων της ΕΛΑ.

Θα έξετάση εκ νέου το Κυπριακόν ζήτημα ή άγγλική κυβέρνησις;

Έγινεν εισήγησις από την πρεσβείαν Άθηνών

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΙ ΤΩΝ "ΚΥΡΙΑΚΑΤΙΚΩΝ ΤΑΙΜΣ"

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Είς άρθρον του δ διπλωματικού συνεργάτου των "Κυριακάτικων Τάιμς" κ. Νικόλας Κάρολ γράφει ότι ή σοβάρη έπιδείνωσις των άγγλοελληνικών σχέσεων ελ άφορμή; του ζήτηματος της Κύπρου, κατόπιν ζήτημα άπόλυτου προτεραιότητας δα την κυβέρνησιν. Έ επανεξέτασις της καταστάσεως, ή όποια άπαιτεί την άμυντικήν πολιτικήν της Μεγάλης Βρετανίας εις Μέσην Άνατολήν, πρόκειται να πραγματοποιηθί έντός της προσοχής εβδομάδος ή της μεθεπομένης.

Όλοι οι ύπαθυνοι πολιτικοί και οι άνώτεροι όπάλλοι εις Λονδόνον άντιλαμβάνονται πλέον ότι το κυπριακόν καθίσταται καθήκον εις όσον και έχει όπερβάσει εις σοβάρησιν του ζήτηματος της Ιρλανδίας, ως άνεπαρκές κατὰ πλέον κρίσιμους ήμέρας της βρετανικής κυριαρχίας, ως εκ τούτου δα έπιδείνωσι μία επανεξέτασις του. Μετὰ την άναβολήν των έλληνοβρετανικών ναυτικών άσκήσεων εις την Μεσόγειον και με την συνεχή έπιδείνωσιν των έλληνοτουρκικών σχέσεων, συνεπεί της αύξανόμενης πίεσεως εκ μέρους της Έλλάδος δα την ένωση της Κύπρου μετ' αυτής, δα πράγματα κατόπισιν σοβαρώτερα.

Έπιδείνωσις των Ράσων ήγετων εις Βελιγράδιον, άν και θεωρείται ως διπλωματική ή ήτα της Ρωσίας, έν τούτοις δυνάται να έχη ως άποτέλεσμα την περαιτέρω άπομάκρυνσιν του Τίτο από τς Βαλκανικών Σφύρων, ένός των πλέον σημαντικών δεσμών της άδσεως εις την άμυντικήν άλυσιν της Μεσογείου. Τούτο, έν συνδυασμώ με την αύξανόμενη έντασιν μεταβί των χωρών του Τουρ-

κωκρανοπακιστανικού συμφώνου και των άλλων άραβικών χωρών, καθιστά πλέον κρίσιμον όλην την κατάσταση εις την περιοχήν αυτήν.

Τδ Φόρεν Όφφισ πείζεται υπό της βρετανικής πρεσβείας των Άθηνών. Παρά την διασάφεισιν δα την τελευταίαν άντιβρετανικήν ραδιοφωνικήν έκστρεσίαν πιστεύει τα γενικά, ότι ή παρεόσα βρετανική πολιτική σχετικώς με την Κύπρον, της όποιας το 1/3 του πληθυσμού της ψηφίζει ύπέρ των κομμουνιστών, και όπου εδρίσεται το στρατηγικόν των βρετανικών δυνά-

μεων Μέση; Άνατολής—ή έγκαταστάσις του όπολου έστολχως 30.000.000 στερλίνας—δυνάται να όδηγήσθι εις μίαν μεγαλυτέραν πολιτικήν και στρατηγικήν καταστορήν.

Είς το Φόρεν Όφφισ φαίνεται ότι γίνεται γενική παραδέκτις, ότι διαπράττειν σοβαρά σφάλματα, τα μεγαλύτερον των όπολων είναι ή χρησιμοποίησις της λέξεως «πότς», όταν δ ύπουργός των Έξωτερικών κ. Χάπκινσον ά-

ναφέρει εις τας ύπαρχούσας προοπτικές αύτοδιαθέσεως της Κύπρου.

Τδ άνδεχόμενον μιά; ριζικής μεταβίσεως της πολιτικής της, δέν είναι άρεστόν δα την Κυβέρνησιν.

Έν τούτοις όμως είναι δυνατόν να προβή εύκολώτερον εις την μεταβίσην αυτήν ίσθμερον παρ' ότι εις το παρελθόν.

Ο' ΑΝΑΓΓΕΛΘΗ
ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΗΜΕΡΩΝ
Η ΤΙΜΗ ΤΟΥ ΣΙΤΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο ύπουργός Γεωργίας συνεισκόπη δα μακράν μετὰ του κ. Παπαληγόρου επί του σιτικού ζητήματος.

Έρωτηθείς έν συνεχεία άνακοίνωσεν ότι έντός των ήμερών δα εξαγγελλόθω από του κ. πρωθυπουργού αλ κυβερνητική άποφάσις επί του σιτικού.

«Όλος δ μηχανισμός—είπεν—είναι ήδη έτοιμος δα να ταβή εις κίνησιν αύθως ώ; τότε, όταν δ ύπουργός των Γενικών όφείλουν δ άνακοίνωσις εις έκστην περιοχήν».

ΘΕΡΜΟΤΑΤΗ ΥΠΟΔΟΧΗ Κ. ΝΕΧΡΟΥ ΕΙΣ ΠΡΑΓΑΝ

Ο πρωθυπουργός Βιρμανίας εις Βελιγράδι

ΠΡΑΓΑ. Η έπίσημος ένταθα έπίσημους του πρωθυπουργού των Ίνδων κ. Νεχρου ήρχισε την 9.30 π. μ. δα συνομιλία διαρκείας 90' τα όποιας έσχον με τον κ. Σιράκι Γρωποπυργόν της Τσεχοσλοβακίας.

Είς τας συνομιλίας παρέσθη δ Τσεχοσλοβακικός ύπουργός των Έξωτερικών κ. Νισβίτν και άλλαι όψηλαι προσωπικότητες της Τσεχοσλοβακικής Κυβερνήσεως.

Κατόπιν δραχάι; έπιδείψεσιν επί αύτοκινήτου εις τα αξιοθέατα της πρωτεύουσας, δ κ. Νεχρου έν μέσω ζωηρών λαϊκών έκδηλώσεων μετέβη εις το ύπουργείον των Έξωτερικών όπου παρέκάθησεν εις έπίσημον γεύμα παρατεθέν προς τιμήν του υπό της Τσεχοσλοβακικής κυβερνήσεως.

Τδ άπόγευμα συνοδευόμενος υπό της ύπαρχούσης ένγένετο δεκτός εις άκρόασιν από του πρόδρου της Δημοκρατίας Ζικστέκι.

ΒΕΛΙΓΡΑΔΙ. Την 17.20 τοπικήν ώραν έφθασαν ένταθα συνοδευόμενος υπό της συζύγου του δ πρωθυπουργός της Βιρμανίας κ. Ουόου.

Είς το άεροδρόμιον όπεδέχθησαν τους δ ύψηλους ένους δ Στρατάρχης και ή Κα Τίτο καθώ; και πολυάριθμοι Γιουγκοσλαβικοί και Βιρμανικοί προσωπικότητες.

Άμα τη καθόδω εκ του άεροπλάνου δ κ. Ουόου έβήλωσε προς τους δημοσιογράφους δα είναι περιπεριμένους δα κατ' την διεκρίσιν εις τας ερέχοντες έτους δα σημεύουσιν μεγάλας πρόσδοι εις τας μεταβί Γιουγκοσλαβίας και Βιρμανίας φιλικάς σχέσεις.

Ακολούθως άπήντησεν θερμών χειρισμών προς τους λαούς της Γιουγκοσλαβίας.

Κατὰ τους καλώς πληροφορημένους κύκλους, το άντικείμενον των συνομιλιών τας όποιας θά έχη δ στρατάρχης Τίτο με τον Βιρμανόν πρωθυπουργόν θά είναι ή εξέτασις τδ, άποτελεσμάτων και συνεπειών της διασκέψεως της

Μπαντούγκ εις την Άπω Άνατολήν.

Έξ άλλου, οι δύο πολιτικοί άνδρες θά προσβύν εις άνταλλαγήν άπόψεων επί των σημαντικών ύπομακτικών ζητημάτων και δα συζητήσουν την πρόσφατον ρωσσο—γιουγκοσλαβικήν δήλωσιν.

Ο ΝΑΥΑΡΧΟΣ
ΦΕΤΣΤΕΛΕΡ ΗΘΕΝ
ΕΙΣ ΑΘΗΝΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Τδ άπόγευμα άφ' ήχθης εις Άθήνας δ διοικήτης του Νοτιοατλαντικού τομέος του ΝΑΤΟ ναύαρχος Φέτσελερ.

Ο άμερικανικός ναύαρχος θά έχη σήμερον συνομιλίας μετὰ της πολιτικής ήγεσίας επί ένδιαφερόντων ή των χωρών μεταρριωτικών ζητημάτων. Την δα Τετάρτην θά άναχωρήσθι εις Σμύρνην.

Την έσπέραν συνομιλήσεται μετὰ του στρατηγού κ. Δάδα επί των προβλημάτων τα όποια δημιουργούσονται μετὰ της τελευταίας ρωσογιουγκοσλαβικής έπαφής και τας έξ αύτης άπορροήσας άμφιβολίας, ως προς τας δυνατότητας όλο κληρώσεως της περιφερειακής άμόνης του ΝΑΤΟ εις την Νοτιοατλαντικήν Εύρώπην, μετὰ την εύθεροποίησιν της Γιουγκοσλαβίας.

ΕΥΝΟΥΝ ΤΟΝ ΚΑΡΚΙΝΟΝ
Ο ΚΑΠΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΤΟΝ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. Κατάχρησις καπνίσματος έν συνδυασμώ μετὰ κατάρτησιν οίοντομωτικών ποτών, ή και άνω αύτης, έπαυέται τους κινδύνους προσβολής του ατόμου από του καρκίνου του λάρυγγος.

Η άνωτέρω διαπίστωσις άνακωχίς της αυνεόρτησιν της Άμερικανικής Ιατρικής Έταιρείας εις "Ατλαντικόν Σίτυ, είναι δα έαποτέλεσμα συγγραφής των περιπτώσεων καρκίνου του λάρυγγος και των πνευμονών μετὰ πολλών χιλιάδων Άμερικανών.

Οι άρτοποιοί Άθηνών ζητούν να βελτιωθί ή ποιότης του άρτου

ΑΘΗΝΑΙ. Η Συντεχνία Άρτοποιών Άθηνών εξέδωκε άνακοίνωσιν δα της όποιας έπιδείνωσις την προσοχήν της Κυβερνήσεως επί της άνάγκης όπω; βελτιωθί ή ποιότης του παρασκευαζομένου άρτου.

Η βελτίωσις του άρτου είναι δυνατόν να πραγματοποιηθί, εάν καθιερωθύν από

Ο ΛΟΓΟΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΝ

Ο κ. Μαρκεζίνης προσκαλεί τόν Συναγερμόν εις «μονομαχίαν» με τδ ισχύον εκλογικόν σύστημα!

Τδ «άλλους ψηφίζετε και άλλοι κυβερνούν»
τδ είπε δι' όλους πλην του έαυτού του

ΑΘΗΝΑΙ. Ο άρχηγός του κόμματος των Προοδευτικών κ. Σπ. Μαρκεζίνης ώμίλησεν την Κυριακήν εις Θεσσαλονίκην ένθις συναντήσεως φίλων του εις τον ύπαίριον κινηματογράφον «Ηλίοσι» και την προς αύτου πλατεϊαν Άριστοτέλους.

«Όσοι περιμένετε, είπεν έν άρχή, ν' άκούσιν μεγάλους και όραιοις λόγους, άδίσταστον έν δέν θέλουν σέβασιν με την πραγματικότητα, ος; προειδοποιεί ότι δα άπογοητευθήσονται... Όσοι όμως άγωνίζεσθαι από τα προβλήματα της σήμερον και κατ'εχόμενα άπο άμφιβολίας δατήν αύριον άκούσασθαι μας. Φιλοδοξούμεν δα ος; κάμωμεν ν' άνακαταστήσθι την άρνησιν μετ'ην θούσην την μεμψιμοιρίαν με την έλπίδα και την άπογοητεύσιν με την πίστιν».

Αναφερόμενος εις την πολιτικήν κατάστασιν, δ κ. Μαρκεζίνης ειπεν τα εξής:

«Νομίζω ότι εδρίσκεισθαι πλέον άτυχώς εις την γυνόριμον διακήρυξιν της ΟΔΕ παρταίουν δα καί πρώτων όλων δα ή κυβέρνησις. Καί δα καίως, άφωρ της έδσεως τόσων δυνάμεων δα έδσαν και αύτη την έβανταλίσιν εις άντίδρασιν. Έγώ όμως είμι συμφοιέται εις ος; πταίει, δέν έχωτε άκόμη κατασταλαζέσθαι πόνον κώμα ή ποιος δα ος; εξαγάγη δα από το άδίσταστον και άπό ος; όδηγήσθι εις την πραγματοποιήσιν των έπιθυμούντων. Τδ τι παριστά ή συμπεριφορά κυβερνήσεως τδ γνωρίζετε πολύ καλά. Έχει άκόμη πολύ ούτως εις τα κέρη των άριθμών της Βουλής και άνακωχίς την την πραγματικότητα της λαϊκής διασάφσεως. Θά ήτο λοιπόν μετὰ άπόλεια χρόνου δα έλλογόμενα κατὰ της κυβερνήσεως. Δα

δέν άποφασίσθι καλόν δα τδ μέλλον έπιδείνωσθαι συνήθως από σωρείαν αίσθηματικών άντιδράσεων. Κάποια πολιτικά; δίδει είναι μέτριοι και άποκαλείσθαι να ος; έπληκίσθω. Άλλως καταφύγετε εις τδ; άσχημότητα; άν και τούτο; κατακρίνεται έν αύτω έπιτερόμεν την όμολήν λειτούργειν του κομματικού μηχανισμού.

Έκείνους τους όποιους πράγματι έκτιμάτε τους άναζητάτε κυρίως όταν πλέον δ κινδύνος γίνη πολύ αίσθητός. Έάν μόνον τας συναίσθηματικές αύτες άντιδράσεις έλαμδάνομεν όπ' έφιν, καίς συζητήσεσι θά ήτο μάταια. Ημείς φιλοδοξούμεν δα ος; βοηθήσωμεν να σκεφθίτε ψυχραιμώς.

Προσέβατε λοιπόν τί συμβαίνει εις την Έλλάδα τούτ' άχρόνια τώρα άλλους ψηφίζετε και άλλοι ος; κυβερνούν. Τδ 1946 έψηφισαν, ένενώ την μεγάλην πλειοψηφίαν, την έπιστροφήν του άειμνήστου Βασιλέως Γεωργίου. Καί ος; έκυβέρνησαν δ κ. Τσαλαδάρης, δ όποιος και αύτος διαδοχικός έχάρισε την Έξουσίαν εις άλλους ό, και να τδ είχαιτε δώσει αύτο δ δικαίωμα, μέχρη και του άειμνήστου Σοφοκλή, έκείνος έπληκίτδ τον όποιον άναεχρήτως δ; σήμερον είμι καίς τιμώμεν την μνήμη του, κατ'έφηνον τότε ή πλειοψηφία. Είς τδ 1950 έδσεσθαι την προτίμωσιν ος; εις τον άειμνήστον στρατηγόν Πλαστήραν. Καί όμως ος; εκυβέρνησεν δ κ. Βενιζέλος. Είς τδ 1951 ήτο φανερόν ότι θάλασε έκτοτε τον Στρατάρχην Παπάγον. Καί ος; έκυ

βέρνησεν δ Στρατηγός Πλαστήρας. Καί εις τδ 1952 έφράτασε μετ' άλλων δυνάμεων τον Παπάγον εις την Κυβέρνησιν και κατήντησε να ος; κυβερνά... τδ ΔΕΚ. Τδ έπιδροέτα αύτος;

Παρακολουθήσατέ με τώρα εις μίαν άλλην παρατήρησιν. Έπιδείνωσθαι ότι κατὰ τα τελευταία δέκα χρόνια οι Πρωθυπουργοί της Έλλάδος ήσαν κατὰ κανόνα ή συμβατικοί ή ούβουλα;

Ακόμη άναφέρω δ; άνωμαλάν την έκτός νόμου ύπαρξιν του ΚΚΕ και όπισθήριζεν ότι «έκινδυν σμφορέν θά ήτο να όρρηβή τρόπος να προβάλλη και προβάλωσθαι δα άπομωνοίται, ένθ τώρα «ή Πολιτεία από την μιλανλευράν και ώρισμένα κόμματα από την άλλην όδηγούν εις το κομμωφλίστικόν του».

Ο κ. Μαρκεζίνης συνέχισεν ως άκολούθως:

«Έβόλεσθαι δ έπιστημώμεν μαζί ος; ώρισμένα φαινόμενα της πολιτικής μας ζωής. Αδία και άλλα όδηγούν εις την σύγκυσην και την άμφιβολίαν. Καί είναι μοιραίοι να τδ αίσθανώμεθα έντενότερον όσον άγρόμεθα εις κρίσιν και εις μάλλον όσον ή κρίσις προβέλλει δα εσθιότερα... Διότι παρά γιναι δ Συναγερμός; καταρρέει και διάσπρεν Κασάνδρα; ώδούμενα από διαφανή ύστεροβούλιαν ή μωρίαν, πραγματοποιούν δα ή πτώσις του Συναγερμού θά υποπαρασύρην όλόκληρον το άστικόν Κράτος. Μη ταρασάσθω όμω; ή καρδιά φίλοι Θεσσαλονικείς. Άλλοίμονον άν τδ άστικόν ΣΥΝΕΧΕΙΑ

Η ΧΗΡΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΕ ΤΟΝ ΔΡΑΣΤΗΝ

ΑΓΡΙΝΙΟΝ. (Τδ άναποκρυπτόμαζι). Είς το κακογροδικόν της πόλεως μας ήρχισεν χθες ή δίκη του εκ Πατρών "Ορέστη Κοντονή έτών 49, δ όποιος την πρωτάν της Κυριακής 27 Φεβρουαρίου δ. Ε. έφάνεσεν δα έμμελως τον γαμβρόν του Π.κ. Σπηλιόπουλον έν έτών 54, ένός του επί της όδου Έρμού 92 σιδηροπάλωλου του.

Η σύμβασις του δικαστηρίου ήτοι: Εξής:

Πρόεδρος δ κ. Γω. Παπαδημητρίου, σύνδρου οι κ. κ. Γ. Παπαζώγης; και Α. Κοβότος, εισαγγελέως; δ κ. Δημ. Ραντίρης. Συνηγόροι παρίστανται οι κ. κ. Τάκης Κοτρώπολιτος εκ Πατρών και Δημ. Κισσοπάνης εκ Γ. Σαματίας εξ Άγρινίου. Έκ' όν 14 μαρτύρων μόνον εις άπουσίας.

Πρώτη έξηκόσθω δ; μάρτυς ή σύζυγος του θύματος και άδελφή του δράστου Βασιλική, τονίσασθαι δα δα πλάσθω δ άδελφός της εις τδ σημερινό να σκοτώσθι τον άνδρα της «θδ τον έφερε στο δ προχωρήσθω».

Η μάρτυς άνέφερε δα βολήσθι τον θύμα εδρίσθω εις πολυ δόξαλον οικονομικήν κατάστασην, δ δα άδελφός της Δημήτριος Κοντονής έπιδείνωσθαι ένός εις βολήσθω.

Είς τον άδελφόν μου—συνέχισθι ή μάρτυς—χρωστούσθω δ άνδρας μου 100 λίρας. Άλλά χρωστούσθω και άλλ' άπολύτως δα έμμελως τον γαμβρόν του Π.κ. Σπηλιόπουλον έν έτών 54, ένός του επί της όδου Έρμού 92 σιδηροπάλωλου του.

Ανατίσθω εις σχετικήν άρώτησιν ή μάρτυς είπεν ότι δ Σπηλιόπουλος ήτο πολύ καλός μαζί της και δέν είχε παράπονον άπέναντί του.

Είς άλλην άρώτησιν για τοπό λόγο δ άδελφός της άφάνεσεν τον σύζυγον της, ή μάρτυς άπάντα;

Γίρνεσε ος; τι σημείο τον έφερε δ μακαρίτης;

Έρωτηθείς διατί δ δράστης και τδ θύμα την πρωτάν της Κυριακής 27 Φεβρουαρίου μετρίβσαν εις τδ σιδηροπάλωλον δα τδ σιδηροπάλωλον, ή μάρτυς άπάντα, ότι είσι ελχαν συμφωνήσθω τδ δράσθω τδ Σιδεβάτου (ήν παραμονήν του έγκλήματος) πού έδείπνησαν μαζί και έπληγαν στο μαγαζί για να ίδουν κάτι λογαριασμούς; και να σκεφθώσθω «τι μπορεί να γίνη δα να βολήσθω οικονομικά τδ θύμα».

Είς τδ σημερινό αύτο δ κ. πρόεδρος άναγινώσκει έπιστο-

λόν της Δημήτριος Κοντονής έπιδείνωσθαι ένός εις βολήσθω.

Είς τον άδελφόν μου—συνέχισθι ή μάρτυς—χρωστούσθω δ άνδρας μου 100 λίρας. Άλλά χρωστούσθω και άλλ' άπολύτως δα έμμελως τον γαμβρόν του Π.κ. Σπηλιόπουλον έν έτών 54, ένός του επί της όδου Έρμού 92 σιδηροπάλωλου του.

Ανατίσθω εις σχετικήν άρώτησιν ή μάρτυς είπεν ότι δ Σπηλιόπουλος ήτο πολύ καλός μαζί της και δέν είχε παράπονον άπέναντί του.

Είς άλλην άρώτησιν για τοπό λόγο δ άδελφός της άφάνεσεν τον σύζυγον της, ή μάρτυς άπάντα;

Γίρνεσε ος; τι σημείο τον έφερε δ μακαρίτης;

Έρωτηθείς διατί δ δράστης και τδ θύμα την πρωτάν της Κυριακής 27 Φεβρουαρίου μετρίβσαν εις τδ σιδηροπάλωλον δα τδ σιδηροπάλωλον, ή μάρτυς άπάντα, ότι είσι ελχαν συμφωνήσθω τδ δράσθω τδ Σιδεβάτου (ήν παραμονήν του έγκλήματος) πού έδείπνησαν μαζί και έπληγαν στο μαγαζί για να ίδουν κάτι λογαριασμούς; και να σκεφθώσθω «τι μπορεί να γίνη δα να βολήσθω οικονομικά τδ θύμα».

Είς τδ σημερινό αύτο δ κ. πρόεδρος άναγινώσκει έπιστο-

λόν της Δημήτριος Κοντονής έπιδείνωσθαι ένός εις βολήσθω.

Είς τον άδελφόν μου—συνέχισθι ή μάρτυς—χρωστούσθω δ άνδρας μου 100 λίρας. Άλλά χρωστούσθω και άλλ' άπολύτως δα έμμελως τον γαμβρόν του Π.κ. Σπηλιόπουλον έν έτών 54, ένός του επί της όδου Έρμού 92 σιδηροπάλωλου του.

Ανατίσθω εις σχετικήν άρώτησιν ή μάρτυς είπεν ότι δ Σπηλιόπουλος ήτο πολύ καλός μαζί της και δέν είχε παράπονον άπέναντί του.

Είς άλλην άρώτησιν για τοπό λόγο δ άδελφός της άφάνεσεν τον σύζυγον της, ή μάρτυς άπάντα;

Γίρνεσε ος; τι σημείο τον έφερε δ μακαρίτης;

Έρωτηθείς διατί δ δράστης και τδ θύμα την πρωτάν της Κυριακής 27 Φεβρουαρίου μετρίβσαν εις τδ σιδηροπάλωλον δα τδ σιδηροπάλωλον, ή μάρτυς άπάντα, ότι είσι ελχαν συμφωνήσθω τδ δράσθω τδ Σιδεβάτου (ήν παραμονήν του έγκλήματος) πού έδείπνησαν μαζί και έπληγαν στο μαγαζί για να ίδουν κάτι λογαριασμούς; και να σκεφθώσθω «τι μπορεί να γίνη δα να βολήσθω οικονομικά τδ θύμα».

Είς τδ σημερινό αύτο δ κ. πρόεδρος άναγινώσκει έπιστο-

λόν της Δημήτριος Κοντονής έπιδείνωσθαι έν